
 

 

 

 

 

 
Ambito Territoriale n.18 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“Antonio De Curtis” - Casavatore (NA) 

 
Determina a contrarre  

 

C.I.G.: ZC22445AC1 

Il Dirigente Scolastico 

 

VISTO il R.D.18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del 

Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento 

approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

 
 
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59 concernente “Delega al Governo per il 

conferimento di Funzioni e Compiti  alle regioni ed enti locali, per la riforma della 

Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa; 

 
VISTO Il Decreto del Presidente dalla Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, 

concernente il regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

istituzioni scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 1997, n. 59; 

 
 
VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme Generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

 

VISTO Il Piano Triennale dell’Offerta Formativa; 
 
 

 

 

NAIC8A700A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002553 - 06/07/2018 - C14 - Contabilità general - U

NAIC8A700A - documento firmato digitalmente in originale da GIULIANO MANGO (prot. 0002553 - 06/07/2018) - copia conforme



VISTO il Decreto Interministeriale n. 44 del 1 febbraio 2001, “Regolamento 

concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche; 

 

VISTO il regolamento dell’attività negoziale per la fornitura di beni e servizi 

dell’I.C. “Antonio De Curtis” approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n.8 del 

18/10/2017 

 

CONSIDERATO che per la gestione della rilevazione delle assenze, degli 

apprendimenti degli alunni, delle operazioni di scrutinio, di valutazione e di 

esame è necessario disporre di un applicativo informatico; 

 

VERIFICATA la non esistenza di convenzioni CONSIP attive sul sito 

www.acquistinretepa.it relative alla suindicata fornitura; 

 

ESAMINATI i preventivi richiesti e pervenuti; 

 

CONSIDERATO che l’applicativo “Nuvola” sviluppato da Madisoft e proposto da 

Infosys Team s.r.l., attualmente in uso, garantisce un ottimo rapporto tra i costi e 

le funzionalità e registra piena soddisfazione da parte dei docenti e dei genitori 

 

DETERMINA 
 
per l’a.s. 2018/19, di procedere all’affidamento diretto in economia, ai sensi 

dell’art. 34 del D.I. n. 44/2001, dell’applicativo “Nuvola” all’Operatore Economico 

“Infosys Team s.r.l.” con sede legale in Marigliano (NA), in corso Umberto I n. 188 

p. IVA 06268691216 alle condizioni di fornitura indicate nell’offerta prodotta dal 

soggetto aggiudicatario per l’importo di € 1000,00 IVA esclusa. 

Responsabile del procedimento è il Dirigente Scolastico p.t. Giuliano Mango. 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

                                                                           Giuliano Mango 
 

 

NAIC8A700A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002553 - 06/07/2018 - C14 - Contabilità general - U

Firmato digitalmente da GIULIANO MANGO
NAIC8A700A - documento firmato digitalmente in originale da GIULIANO MANGO (prot. 0002553 - 06/07/2018) - copia conforme

http://www.acquistinretepa.it/

		2018-07-06T12:08:53+0200
	MANGO GIULIANO




